UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA-UNIR

NÚCLEO DE CIÊNCIAS HUMANAS-NCH

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM EDUCAÇÃO-PPGE

MESTRADO ACADÊMICO EM EDUCAÇÃO-MEDUC

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

EDITAL N. 02/2021/PPGE/MEDUC/UNIR

             A Comissão de Bolsas do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em

Educação – Mestrado Acadêmico em Educação – da Universidade Federal de

Rondônia(PPGE/MEDUC/UNIR), no uso de suas atribuições legais, torna pública a

homologação das inscrições para a concessão de bolsas de mestrado da Fundação

Rondônia de Amparo ao Desenvolvimento das Ações Científicas e Tecnológicas e à

Pesquisa do Estado de Rondônia – FAPERO, no âmbito do Projeto “Consolidação de

Programas de Pós-Graduação Estratégicos em Ciências Humanas e Ciências Sociais

Aplicadas na Amazônia Ocidental (Programa 10001018011PO)”, conforme normas

para concessão de bolsas, atendendo ao que estabelece a Portaria Nº 76, de 14 de

abril de 2010 e a Portaria Conjunta Capes/CNPq nº 1, de 15 de julho de 2010; e

considerando a autonomia dos entes partícipes estaduais e as peculiaridades de

Rondônia, no quesito diminuir as inequidades intrarregionais, ressalta que o/a

candidato/a bolsista deve ser residente no estado de Rondônia, respeitado todos os

demais critérios de aplicação de bolsas previstas na Portaria CAPES pertinente ao

tema.

CANDIDATA RESULTADO
Priscila Brenha Abreu dos Santos Deferida
Tatielly Angelina Pires Deferida

Porto Velho/RO, 30 de abril de 2021.

        Comissão de Bolsas-PPGE/MEDUC/UNIR-2021

Portaria N.º 9/2021/PROPESQ/UNIR

Prof.ª Dr.ª Aparecida Luzia Alzira Zuin (Presidente)

   Prof.ª Dr.ª Rosângela de Fátima Cavalcante França (Linha 01: Formação Docente)

              Prof. Dr. Antônio Carlos Maciel (Linha 02: Políticas e Gestão Educacional)

               Gabriele Cristina Alves Sousa Coutinho (Representante Discente)